
rean
Stamp



1

ZáZraky se dějí

BRIAN L. WEISS
A

AMY E. WEISSOVÁ

zázraky
se dějí

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   1 26.4.2013   10:06:45



3

ZáZraky se dějí

Přeložila
Drahomíra Michnová

BRIAN L. WEISS
A

AMY E. WEISSOVÁ

zázraky
se dějí

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   3 26.4.2013   10:06:45



Brian L. Weiss a amy e. Weissová

MIRACLES HAPPEN:
The Transformational Healing Power of Past-Life Memories.

Copyright © 2012 by Brian L. Weiss and Amy E. Weiss
Translation © Drahomíra Michnová, 2012

All rights reserved

ISBN 978-80-7359-370-4 (papírová kniha)
ISBN 978-80-7359-971-3 (e-pub)
ISBN 978-80-7359-957-7 (PDF pro čtečky)
ISBN 978-80-7359-939-3 (mobi)
ISBN 978-80-7359-922-5 (PDF)

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   4 26.4.2013   10:06:45



5

ZáZraky se dějí

OBSAH

Úvod 9

 Všichni jsme navzájem spojeni 19
 Potvrzené vzpomínky 60
 Léčebná moc pochopení 73
 Osvobození od emocionální bolesti 112
 Léčení zdravotních potíží a nemocí 163
 Zanechme zármutku 193
 Intuice a další „nadpřirozené“ schopnosti  226
 Jeden svého druhu 248
 Věčné vztahy 282
 Čemu se učíme od zvířat 317
 Stručně a jasně 338
 Mystické a duchovní zážitky 348
 
Poděkování 409

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   5 26.4.2013   10:06:45



6

Brian L. Weiss a amy e. Weissová

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   6 26.4.2013   10:06:45



7

ZáZraky se dějí

Věnováno Carole
Jejíž nápad byl semínkem,

z něhož se stala tato kniha a jejíž láska nás oba živí.

Jednou, až budeme vládnout větru, vlnám, přílivu a odli-
vu i přitažlivosti zemské, využijeme… energie lásky, a pak, 
podruhé v historii světa, lidstvo objeví oheň.

Pierre Teilhard de Chardin

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   7 26.4.2013   10:06:45



8

Brian L. Weiss a amy e. Weissová

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   8 26.4.2013   10:06:45



9

ZáZraky se dějí

ÚVOD

Jednoho krásného letního odpoledne v New Yorku roku 
2010 jsme s mou ženou Carole ujížděli po tříproudo-
vé Taconicské dálnici k institutu Omega, soukromému 
venkovskému zařízení, kde vedeme intenzivní kurs ná-
vratu do minulých životů. Učíme v něm nesmírně rádi. 
Denně se tam dějí neuvěřitelné věci, pořád a neustále. 
Účastníci se nejen rozpomínají na své minulé životy, ale 
mívají i úžasné duchovní nebo léčivé zážitky, nacháze-
jí spřízněné duše, dostávají vzkazy od svých zesnulých 
blízkých a milovaných, otevírá se jim cesta k nesmírné 
moudrosti a vědomostem nebo prožívají něco jiného 
mystického a úchvatného. Za ta léta jsme s Carole byli 
na těchto seminářích a školeních svědky řady událostí, 
které člověku doslova změní život, a jsme nesmírně rádi, 
že je nám dopřáno něčemu takovému napomáhat a že 
máme možnost to sledovat. Často ale hned nezjistíme, že 
na semináři došlo k nějakému obzvláště mocnému zážit-
ku. Dotyčný někdy potřebuje čas, aby ho zpracoval, a my 
se o tom dozvíme teprve z e-mailu nebo dopisu.
 A právě v té chvíli, na té sluncem kropenaté dálni-
ci, dorazil na Carolin BlackBerry mail popisující další  
z oněch nádherných vyléčení na semináři, zpráva o pra-
staré moudrosti, která nám došla prostřednictvím nej-
modernější techniky. Její načasování nemohlo být lepší, 
protože jsme právě mířili na místo, kde jsme už zazna-
menali tolik podobných událostí. Nikdy jsme předem 
nevěděli, jaké úžasné věci se tam přihodí a jaké proměny 
nastanou – věděli jsme jen, že nějaké určitě. Carole na 
mě pohlédla a tím svým moudrým, neokázalým způso-
bem poznamenala: „Někdy se stane zázrak.“
 A skutečně, zázraky se dějí. Mohou to být zázraky veli-

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   9 26.4.2013   10:06:45



10

Brian L. Weiss a amy e. Weissová

ké, které zasáhnou celou skupinu. Ale mohou být i malé 
a tiché. Na jejich velikosti nezáleží, podstatné je, že pro-
měna je trvalá. Vztahy se napraví. Duše se nasytí. Život 
dostane novější a hlubší smysl. Zázraky se zkrátka dějí.
 V mém životě se zázrak udál toho dne, kdy do mé or-
dinace přišla pacientka jménem Catherine a uvedla mě 
do celého duchovního vesmíru, v jehož existenci jsem 
nikdy předtím nevěřil. Její zážitky jsem velice podrobně 
vylíčil ve svých předchozích knihách, zážitky, díky nimž 
se Catherinin život trvale změnil k lepšímu. A můj život 
ovlivnily přinejmenším stejnou měrou. Než jsem odhalil 
její úžasné vzpomínky na minulé životy, býval jsem „le-
vohemisférový“, obsesivně kompulzivní akademik. Vy-
studoval jsem s vyznamenáním chemii na Kolumbijské 
univerzitě. Na Lékařské fakultě Yaleovy univerzity jsem 
získal titul doktora v oboru psychiatrie. Pokud šlo o „ne-
vědecké“ otázky týkající se parapsychologie a reinkarna-
ce, byl jsem totální skeptik a jako takový jsem se stal před-
nostou prestižního oddělení psychiatrie medicínského 
střediska Mount Sinai v Miami. Napsal jsem přes čtyřicet 
vědeckých článků a příspěvků do knih pojednávajících 
o psychofarmakologii, mozkové chemii a Alzheimerově 
chorobě. Catherine však mou skepsi – a celý můj život – 
obrátila naruby.
 Ačkoliv od toho dne už uplynulo přes třicet let, po-
řád si jasně vzpomínám na okamžik, kdy onu neviditel-
nou hranici svého současného života překročila úplně 
poprvé a vstoupila do říše minulých inkarnací. Byla ve 
stavu hlubokého uvolnění, oči měla lehce zavřené, ale 
intenzivně se soustředila.
 „Vidím obrovské vlny, které lámou stromy,“ líčila chrap-
tivým šeptem nějaký dávný výjev. „Není kam utéct. Je zima; 
voda je studená. Musím svou holčičku zachránit, ale ne-
můžu… jen ji pevně držím. Voda mě zalila, dusí mě. Ne-
můžu dýchat, polykat… slaná voda. Rve mi malou z ru-
kou…

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   10 26.4.2013   10:06:45



11

ZáZraky se dějí

 Uklidnila se; jedno životní období skončilo. Zůstávala 
pořád v hlubokém tranzu.
 „Vidím oblaka… Malá je se mnou. I ostatní lidi z vesni-
ce. Vidím bratra.“
 Potřeboval jsem samozřejmě víc času, abych se zbavil 
své skepse, nicméně ten proces tehdy započal. Catherine 
si začala vybavovat nejenom další scény z tohoto minulé-
ho života, ale i z dalších inkarnací a dosud nezdolatelné 
symptomy její nemoci se vytrácely. Věděl jsem, že k od-
stranění takových chronických potíží by pouhá předsta-
vivost nestačila, že tohle mohou dokázat jenom skuteč-
né vzpomínky. Catherine ve své cestě proti proudu času 
pokračovala a rozpomněla se na spoustu historických 
faktů a podrobností ze svých minulých životů, které jsme 
někdy byli schopni i ověřit. Také dokázala uvést řadu 
věcí z mého soukromého života, pravdivých údajů, kte-
ré nemohla znát ani si je nějak zjistit. Mluvila o nich ve 
chvílích, kdy se vznášela v krásně uvolněném stavu mezi 
dvěma fyzickými životy.
 Tato působivá a průkazná setkání s Catherine mi za-
čala otevírat mysl a vymazávat mé pochyby. Objevil jsem 
další lékaře, kteří prováděli regrese a související výzkum, 
a moje přesvědčení rostlo. Od roku 1988, kdy vyšla moje 
první kniha Mnoho životů, mnoho Mistrů, jsem pomocí re-
gresní terapie vyléčil přes čtyři tisíce individuálních pa-
cientů a mnoho, mnoho dalších z těch velkých skupin, 
které mé semináře založené na těchto zkušenostech na-
vštěvovaly. Každý případ je důkazem a potvrzením této 
techniky, člověk se učí a rozšiřuje si obzory. Každý případ 
víc a více odkrývá tajemství lidského života. V té době 
jsem se setkával s průkopníky léčby minulými životy, s ka-
pacitami z celého světa. Tam, kde kdysi panovala nevíra, 
jsou dnes pečlivě sesbírané vědomosti a moudrost. Pří-
běhy z této knihy vás popoženou na úplně stejnou ces-
tu a dovedou vás od pochybností k objevu. Jen otevřete 
svou mysl a dopřejte si to zázračné putování.

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   11 26.4.2013   10:06:45



12

Brian L. Weiss a amy e. Weissová

 Na seminářích, které vedu, se asi dvěma třetinám 
účastníků podaří rozpomenout se na příhody z před-
chozích životů. A jejich vzpomínky pak často vyléčí 
citové a tělesné neduhy. Potíže zmizí i v případě, že 
vzpomínka není úplně přesná, protože drobná chyba 
pravdivost ani důležitost oné vzpomínky nepotlačí. Při 
regresi si například dokážete vybavit trauma, zmatek  
a celkovou citovou reakci své matky v době, kdy vám 
byly tři roky a vběhli jste do silnice, kde vás málem srazil 
černý buick. Když se na to však matky zeptáte, ukáže 
se, že šlo o tmavomodrý cadillac. Jinak je ale vaše vzpo-
mínka naprosto přesná. Tento mírný stupeň zkreslení 
je přijatelný. Vzpomínka není doslovné putování časem.  
A když při líčení vzpomínky na nehodu, ke které málem 
došlo, použijete nějaké slovo, které jste ve třech letech 
ještě neznali, je to také v pořádku. Vaše pozorující a po-
pisující mysl je vaše současné vědomí, ne váš tříletý mo-
zek. Ve skutečnosti nikdy nevstupujete do opravdového 
stroje času. Nástrojem, který používám, abych lidem 
pomohl rozpomenout se na takové příhody z dětství –  
a ještě na mnoho dalších věcí –, je hypnóza. Mnozí  
z mých pacientů a účastníků mých seminářů se doká-
žou rozpomenout nejen na svoje dětství, ale i na dobu 
strávenou v mateřském lůně, na ten tajuplný stav mezi 
životy, a také na svá předešlá vtělení.
 Za ta léta jsem se setkal s lidmi, jejichž předsudky 
ohledně terapie minulými životy je vedou k tomu, že 
tuto koncepci nadobro zavrhují. Argumentují tím, že 
vzpomínky mohou být, jak už jsem zmínil, zkreslené či 
nepřesné, nebo že jejich terapeutické účinky lze přičí-
tat jen zbožnému přání. Rozšířená je také domněnka, 
že každý se při regresi identifikuje s nějakou slavnou 
historickou postavou. Jde o kritiky hlasité, ale špatně 
informované. Tato kniha obsahuje řadu příběhů lidí, 
kteří podstoupili nebo sami na sobě provedli regresi,  
a všichni tito lidé dohromady jsou jakýmsi katalogem, 

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   12 26.4.2013   10:06:45



13

ZáZraky se dějí

který ukazuje neuvěřitelnou rozmanitost zážitků, jež ta-
kové domněnky s konečnou platností zpochybňuje. Na 
jeho stránkách se vyskytuje daleko víc vzpomínek na ži-
voty obyčejných chudých lidí než význačných osobností. 
A pravdou také je, že představy a fantazie hluboce zako-
řeněné tělesné nebo duševní potíže nevyléčí. Přesto tato 
kniha překypuje důkazy, že vzpomínky na minulé živo-
ty to naopak dokážou. A co je nejzajímavější – k tomu, 
aby uzdravení nastalo, nemusí ani pacient, ani terapeut 
dokonce na žádné minulé životy věřit, přesně jako jsme 
tomu kdysi nevěřili ani já s Catherine. Příběhy v této kni-
ze, jako nějaký mikrokosmos celého širého vesmíru re-
gresní terapie, ilustrují rozmanitou škálu minulých živo-
tů a zároveň znovu a znovu ukazují na základní společné 
rysy ve vývoji a cestě naší duše. Když otevřeme svou mysl 
jejich pravdám čili tomu, že jsme nesmrtelné a věčné by-
tosti, které tu žily už dřív a budou žít zase, že jsme všichni 
jedno a že jsme tu na Zemi proto, abychom se naučili 
milovat a soucítit, bude to – dovolím si použít známý ci-
tát – malý krok pro člověka a veliký skok pro lidstvo.
 Kdykoli se mí pacienti a účastníci seminářů úspěšně 
rozpomenou na některý ze svých minulých životů, je ote-
vřena přímá cesta k božské moudrosti, tělesné i emocio-
nální pohodě a ke zdraví. Vědomí, že jsme prožili něko-
lik životů oddělených krátkými duchovními mezidobími 
„na druhé straně“, nám pomáhá zbavit se strachu ze smr-
ti a přináší více klidu a radosti do současného okamžiku. 
K neuvěřitelnému pochopení věcí a k uzdravení někdy 
vede pouhá vzpomínka na traumata z minulého života. 
To je ta rychlá cesta.
 Ti, kteří se na předešlé inkarnace ještě nerozpomně-
li, mohou těmto věcem porozumět a rozšířit si obzory, 
jestliže se buď stanou svědky rozpomenutí někoho jiné-
ho, nebo si o jeho zážitcích aspoň přečtou. Empatické 
soucítění může představovat silný transformační stimul. 
To je alternativní cesta, kde důležitější než rychlost je 

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   13 26.4.2013   10:06:45



14

Brian L. Weiss a amy e. Weissová

směr postupu. Všichni nakonec dosáhneme stavu osvíce-
ného vědomí.
 Reinkarnace, názor, že všichni jsme již mnohokrát žili, 
to jsou dveře, kterými jsem vstoupil do vyšší roviny po-
rozumění. Mně je otevřela Catherine a já je zase držím 
dokořán pro mnoho dalších.
 Takových dveří však existuje mnoho. Lidé pronika-
jí do vyšších sfér prostřednictvím zážitků blízké smrti 
(NDE = near-death experiences), mystických setkání či 
meditace. Jiní zažili okamžik náhlého prozření. Všech-
ny tyto dveře však vedou na totéž místo: k čas i prostor 
překračujícímu poznání, že naše skutečná podstata je 
duchovní, ne tělesná. Často si současně s tím uvědomu-
jeme, že jsme všichni vzájemně propojeni a že každý  
z nás je zhmotněním jediné energie.
 Známý spisovatel Paulo Coelho píše: „Život je vlak, ne 
nádraží.“ Na cestě naší duše domů, do stavu nekoneč-
né lásky a moudrosti, na cestě plné záhad a zázraků, na 
nádražích odpočíváme, nabíráme sil a přemítáme. Pak 
je zase čas nastoupit: do dalšího vlaku, do dalšího těla. 
Existuje však jen jeden domov, kam se nakonec všichni, 
dříve nebo později, vrátíme. Je to místo dokonalého štěs-
tí, nebe, ráj. Tato kniha vám pomůže najít jeho břehy.
 Poklad, který tato kniha přináší, spočívá v příbězích 
pečlivě pěstovaných a sklízených čtenáři a účastníky se-
minářů během posledních třiadvaceti let. Zážitky zazna-
menané v této knize jsou základem a uznáním všeho,  
o čem jsem psal a co jsem učil. Jsou tisícihlasým potvr-
zením nejenom možného návratu do minulých životů, 
ale celého psychospirituálního vesmíru. Dočtete se o du-
ších a spřízněných duších, o životě nalezeném po smrti, 
o současných životech, které se díky těm předešlým do-
cela proměnily. Všechny ty příběhy jsou pak spojeny po-
znáním, jak mohou být mysl i tělo setkáním s minulostí 
důkladně a trvale vyléčeny. Vyprávějí o tom, jak se může 
zármutek změnit v útěchu a naději a jak duchovní svět 

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   14 26.4.2013   10:06:45



15

ZáZraky se dějí

prostupuje do našeho fyzického a neustále jej obohacu-
je. Jsou naplněny moudrostí, láskou a hlubokým pozná-
ním. Jsou humorné i vážné, stručné i rozsáhlé, ale vždy 
moudré a poučné. Tyto zážitky sebrané z celého světa 
pomohou mnoha tisícům duší, jež se trmácejí svými sou-
časnými životy. Nejušlechtilejší povinností duše je pomo-
ci těm ostatním k uzdravení, k pochopení a k postupu na 
jejich duchovní cestě.
 Číst tyhle příběhy a zamýšlet se nad nimi je něco jako 
prožít stovku zprostředkovaných regresí. Silné rezonan-
ce s čtenářovými vlastními dosud spícími vzpomínkami 
na minulé životy stimulují podvědomí a vyvolávají zvýše-
nou vnímavost. Hloubavá mysl objevuje nové možnosti 
tělesného i citového uzdravení. Pochopení naší vyš-
ší podstaty – že jsme duše, ne tělo nebo mozek – vede  
k intenzivním posunům našich stěžejních hodnot a úsi-
lí. Pak nastává ta nejdůležitější přeměna. Naše vědomí 
se probouzí, otevírá své božské, ale spící oči a rozpozná 
svou duchovní cestu. Příběhy, které jsem vybral do této 
knihy, nejsou pouhým popisem tohoto laskavého volání 
k probuzení, ony je přímo poskytují. Kdo si je přečte, ten 
se nepopsatelně, leč nesmazatelně změní.
 V tom okamžiku probuzení, kdy objevíme svou inhe-
rentní podstatu nesmrtelných bytostí, pochybnosti zmi-
zí. Jako by nás nějaký dávný alchymista posypal svým 
kouzelným práškem: strach se trvale změní ve vnitřní 
mír, zoufalství v naději, smutek v radost, nenávist v lásku.  
V rovině duše se může stát cokoliv.
 Slova mají svou vlastní alchymistickou moc. Tato kni-
ha není jen sbírkou vyprávění, je sbírkou možností, jak 
se změnit. Četbou a vcítěním se do zážitků těch, kdo se 
vrátili do minulých životů, získáte hluboké propojení  
s jejich nesmírnou moudrostí. Napojíte se tak na pramen 
neuvěřitelné moudrosti a lásky a tento kosmický proces 
bude s postupným čtením jednotlivých příběhů neustále 
sílit. Každý z nich byl do téhle knihy vybrán proto, aby 

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   15 26.4.2013   10:06:45



16

Brian L. Weiss a amy e. Weissová

napomohl empatickým spojením a poskytl srozumitelný 
vhled do hlubší podstaty našich duší, objasnil smysl naše-
ho pobývání na Zemi, ukázal na náš léčivý potenciál. Můj 
komentář doufám pomůže tato témata objasnit ještě 
více. Když čtete o mystických zážitcích druhých, zvyšuje 
se pravděpodobnost, že se nějakého dočkáte sami. Je to, 
jako by prostřely stůl, a vzácný host může vstoupit. Vrhají 
světlo na celou metafyzickou filozofii. Koncepce rein-
karnace a návratu do minulých životů názorně ukazuje 
realitu a podstatu našeho vyššího já a vyššího záměru. 
Techniky a učení následujících kapitol můžete všichni 
využít ke zlepšení svých současných životů, k vytrvání na 
duchovní cestě, k tomu, abyste hned teď zažili více lásky 
a štěstí a pochopili, že není třeba se ničeho bát, protože 
všichni jsme nesmrtelní. Všichni jsme duše.
 Moje dcera Amy je terapeutka a zároveň spisovatelka 
a vydavatelka. Společně jsme sebrali stovky písemných 
vyjádření od lidí, kteří se chtěli podělit o některou svou 
významnou vzpomínku. Pečlivě jsme všechna několikrát 
pročetli a vybrali ta, o nichž si myslíme, že osvětlí nějaký 
důležitý bod, poskytnou základ pro učení, a hlavně ilu-
strují naše společné životní ponaučení. Krása a porozu-
mění jistým jevům, které tyto příspěvky obsahují, byly čas-
tým tématem našich rodinných hovorů doma u večeře. 
S Amy jsme totiž na této knize pracovali společně. Moje 
slova někdy dodávají poetiku a smysl jejím myšlenkám, 
jindy zase ona formuluje či dokončuje myšlenky moje, 
ale obojí do sebe krásně zapadá. Bylo mi velkým potěše-
ním, doslova požehnáním, že jsme se na tomto projektu 
mohli podílet společnými silami. Přesto jste těmi zdaleka 
nejdůležitějšími spolupracovníky na této knize vy, autoři 
příběhů. Bez vás, kdo jste se pravdivě, statečně a výmluv-
ně podělili o svoje zážitky, by tahle kniha neexistovala. 
Bez vás by nebylo slov. To vy jste byli inspirací k jejímu 
napsání, to vy jste prostředníky jejích léčivých účinků.
 Celou knihu nemusíte nutně přečíst jedním dechem. 

ZAZRAKY SE DEJI_TISK.indd   16 26.4.2013   10:06:45


